
Abstrakt:

Bakalářská práce se snaží shrnout nejvýznamnější osobnosti, které se v posledních 

dvaceti letech věnovaly tématu sociální stratifikace. V první kapitole práce je pojem sociální 

stratifikace vymezen a zároveň jsou definovány další základní termíny, které se s rozvrstvením 

společnosti pojí. Část práce je věnována z hlediska stratifikačních výzkumů období vlády 

komunistického režimu v Československu, kde je vyzdvižena postava Pavla Machonina a jeho 

velkého sociologického výzkumu. Většina práce se zabývá dobou po Sametové revoluci. Cílem 

práce je porovnat jednotlivá témata, kterým se věnovali autoři v rámci tématu sociální stratifikace 

těsně po Sametové revoluci se současnou reflexí sociální stratifikace.    

Klíčová slova:

sociální stratifikace, Česká republika, česká společnost, výzkum


